Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior – SECITECE

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA
CENTRO DE EDUCAÇÃO  MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO

TERMO DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2017 – MPEDU
(2ª ETAPA  ENTREVISTA)

Considerando o Resultado Final  da 1ª  Etapa, após análise dos recursos, publicado no dia
08.05.2017,   realizado   pela  Comissão   de   Avaliação   e   Julgamento   da   Seleção   do   Curso   de
Mestrado Profissional em Educação – 2017, a Coordenadora Adjunta da Comissão, no uso de suas
atribuições, com fulcro no item 10 do Edital nº 01/2017MPEDU,

RESOLVE,

CONVOCAR   para   a   Entrevista   (Análise   e   arguição   do   anteprojeto   de   pesquisa),   os
candidatos   classificados/habilitados   na   1ª   Etapa   da   Seleção,  a   ser   realizada   na   URCA/CAMPUS
PIMENTA, à Rua Cel. Antonio Luís, nº 1161, Bairro Pimenta, em CratoCeará, de acordo com datas e
horários a seguir:

LOCALIZAÇÃO DAS SALAS PARA ENTREVISTA
 SALA 01 (Coordenação do Mestrado de História – sala 58) – LINHA 1
 SALA 02 (Centro Universitário de Prática da Saúde) – LINHA 2

LINHA DE PESQUISA 1  PRÁTICAS EDUCATIVAS, CULTURAS E DIVERSIDADES
DATA HORÁRIO NOME

15/05/2017

8:30 horas ANNA KARINNE MELO BARRETO

9:00 horas ANTONIA NATÂNIELE GOMES FEITOSA VENTURA

9:30 horas ANTONIA NOSTRADAMIA DE LIMA VIEIRA

10:00 horas DAVI RENAN OLIVEIRA SANTOS

10:30 horas EXPEDITO REINALDO CAMILO DE OLIVEIRA

11:00 horas EREMITA BRITO SIEBRA

11:30 horas ERINALDO GUALBERTO DA SILVA

14:00 horas EDILÂNIO RODRIGUES MACÁRIO

14:30 horas FRANCISCA DA GLORIA MENEZES DE OLIVEIRA

15:00 horas FRANCISCA MARIA DA SILVA BARBOSA

15:30 horas FRANCISCO WELLERY GOMES BEZERRA

16:00 horas GIULIANE CELESTINO DINO

16:30 horas JOSÉ DOUGLAS DE ABREU ARAÚJO

17:00 horas JOSÉ RICARDO DE SOUSA SANTANA

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior – SECITECE

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA
CENTRO DE EDUCAÇÃO  MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO

LINHA DE PESQUISA 1  PRÁTICAS EDUCATIVAS, CULTURAS E DIVERSIDADES
DATA HORÁRIO NOME

16/05/2017

8:30 horas MERYELLE MACEDO DA SILVA

9:00 horas JULIANY ANCELMO SOUZA

9:30 horas LAUZIDETE DE OLIVEIRA LEITE

10:00 horas LAVINA MARIA DE SOARES

10:30 horas LIDIANE BERNARDO GOMES

11:00 horas LÍVIA MARIA DE SOUSA

11:30 horas LORSCHEIDER CARVALHO PEIXOTO

14:00 horas MARGARIDA MARIA DE SOUZA SANTOS ALBUQUERQUE

14:30 horas MARIA ALDEJANE LOPES SILVA

15:00 horas MARIA ANELICE DE LIMA

15:30 horas MARIA ELIANA DE LIMA

16:00 horas MARIA FRANCIMAR TELES DE SOUZA

16:30 horas MARIA GEANNE MATIAS GONÇALVES

17:00 horas MARIA JAQUELINE FERREIRA DA SILVA

17/05/2017

8:30 horas JOSICLÉIA DE OLIVEIRA SOUZA

9:00 horas NERI DA SILVA XAVIER

9:30 horas PATRICIA DE ALMEIDA GOMES

10:00 horas REJEMEIRE MARIA ALMEIDA

10:30 horas ROSILEA AGOSTINHA DE ARAUJO

11:00 horas SARA RAQUEL DE ALENCAR FERREIRA ULISSES

11:30 horas SEBASTIANA MICAELA AMORIM LEMOS

12:00 horas SIMONY VIEIRA

12:30 horas TATIANE BANTIM DA CRUZ

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior – SECITECE

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA
CENTRO DE EDUCAÇÃO  MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO

LINHA DE PESQUISA 2: FORMAÇÃO DE PROFESSORES, CURRÍCULO E ENSINO
DATA HORÁRIO NOME

15/05/2017

8:30 horas ADRIANA PINHEIRO GOMES

9:00 horas ALEXANDRE RIBEIRO DA SILVA

9:30 horas ANA PAULA DE OLIVEIRA RIBEIRO LEITE

10:00 horas CARLOS AUGUSTO BARROS DA SILVA

10:30 horas CICERA ALDEVANIA PEREIRA DE OLIVEIRA

11:00 horas CICERA JANAINA RODRIGUES LIMA

14:00 horas CLAUDINEIDE RODRIGUES DE LIMA

14:30 horas DAIANA ARAÚJO DE OLIVEIRA

15:00 horas DAIANE DIAS FARIAS

15:30 horas ELISÂNGELA LUCAS TEIXEIRA

16:00 horas ELISSÂNIA DA SILVA OLIVEIRA

16/05/2017

8:30 horas FABIANA MENDONÇA LIMA

9:00 horas FRANCISCA ALEX SANDRA DE MACÊDO ANASTÁCIO

9:30 horas FRANCISCA TAVARES SANTANA

10:00 horas GLEIDIANE DO NASCIMENTO LIMA

10:30 horas ITALO RAMON SANTOS BANDEIRA

11:00 horas JACQUELINE GOMES HERCULANO DE CASTRO

14:00 horas JOSÉ DE CALDAS SIMÕES NETO

14:30 horas JUCIENE MARQUES DE OLIVEIRA

15:00 horas KÁTIA MARIA DE MOURA

15:30 horas KATISSA GALGANIA FEITOSA COUTINHO

16:00 horas LEILSON BARROS OLIVEIRA

Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior – SECITECE

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA
CENTRO DE EDUCAÇÃO  MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO

LINHA DE PESQUISA 2: FORMAÇÃO DE PROFESSORES, CURRÍCULO E ENSINO
DATA HORÁRIO NOME

17/05/2017

8:30 horas MÁRCIA MARIA RODRIGUES

9:00 horas MARCOS TELES DO NASCIMENTO

9:30 horas MARIA ALICE DE FREITAS MARQUES

10:00 horas MARIA BELO SILVA LIMA

10:30 horas MARIA CLARICE DA SILVA

11:00 horas MARIA DO SOCORRO PEREIRA GONDIM

14:00 horas MIKAELLY SOARES DOS SANTOS

14:30 horas OSVALDO BEZERRA LIMA NETO

15:00 horas PAULO ROGÉRIO DE LIMA

15:30 horas REBECA BAIA SINDEAUX

16:00 horas REGIRLANDIO RAIMUNDO RIBEIRO

18/05/2017

8:30 horas ROBÉRIO FERREIRA NOBRE

9:00 horas ROGÉRIO CELESTINO ARAÚJO

9:30 horas SÂMIA MARIA LIMA DOS SANTOS

10:00 horas SELMA MARIA BOTELHO ARRAIS

10:30 horas SILVIA MEIRILANY PEREIRA DE CARVALHO

Observações:

 O candidato que não comparecer à entrevista será desclassificado do Processo Seletivo;
 Não haverá possibilidade de alteração dos horários agendados.

Crato(CE), 10 de Maio de 2017.

Profa. Dra. Iara Maria de Araújo
COORDENADORA ADJUNTA MPEDU/URCA